



DANSKE
NATURPARKER

Lær at lege med de små i en
Naturpark

A young boy with short brown hair, wearing a white t-shirt with a Superman logo and light blue shorts, stands on a large, weathered tree stump. He has his arms raised in a celebratory gesture, smiling broadly. The background is a sunlit forest with green foliage and a clear blue sky. The text 'Spring ud i Naturen' is overlaid in large white font across the bottom of the image.

Spring ud i Naturen

Vidste I, at Danske Naturparker tilbyder forløb specielt til daginstitutioner og dagplejere? Hvor I får redskaber til at bruge naturen som lærende legeplads for børnene.



HVAD:

Et koncept, hvor små børn får styrket deres viden om naturen samtidig med, at deres motorik og sanser styrkes.

- Grønne Spirer udgiver jævnligt nye og spændende materialer, der skal gøre det nemt og håndgribeligt at komme ud i naturen med børnene.
- Find selv materialer på <https://groennespirer.dk/materialer>.
- Erfarings- og idéudveksling er en vigtig del af Grønne Spirer. Derfor er der samlet en stor portion viden og ideer, som I kan bruge i jeres arbejde.

Find selv inspiration på groennespirer.dk/inspiration

HVEM:

Alle børn i alderen 0-6 år.

HVAD GØR VI HERFRA?

I kontakter en naturpark og aftaler, hvad I gerne vil have fokus på, og hvornår I kan komme derud.

Læs mere om konceptet Spring ud i naturen og find kontaktpersonerne i parkerne på:

dansenaturparker.dk/om-spring-ud-naturen

Danske Naturparker

Et kvalitetsstempel for et større sammenhængende naturområde, hvor benyttelse og beskyttelse af naturen kombineres, så der er plads til både natur og mennesker.

Danske Naturparker findes over hele Danmark, og i dem alle kan man som gæst få natur- og friluftoplevelser..

Derudover er der i parkerne udviklet særlige koncepter - blandt andet Spring Ud i Naturen.

Hvad siger naturparkerne?

Vi inviterer individuelle dagtilbud/børnegrupper på tur ud i naturparken, men vil også afholde Spring Ud i Naturparken-dage som en slags Åbent Hus, der giver børnene lidt længere tid til at lege i naturen.

Naturpark Mølleåen

Spring ud i Naturen-konceptet bliver faciliteret af Randers Naturcenter, og det har været en stor succes, så det er vores hensigt at gøre aktiviteterne til en af vores udbydte aktiviteter på Naturcentrets hjemmeside.

Naturpark Randers Fjord

Spring ud konceptet har været meget efterspurgt, men ikke alle brugere bor tæt ved naturparken, så i enkelte tilfælde har vi flyttet turene ud af naturparken til et naturområde tættere på institutionen.

Naturpark Amager

Kort over Danske Naturparker

